
COMUNE DI NORAGUGUME
Provincia di Nuoro

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 135 del 01/12/2022
Registro Generale N. 241 del 01/12/2022

OGGETTO: l.r. n. 31/84, art. 7 lett.a) – contributi rimborso spese trasporto studenti pendolari delle 
scuole secondarie superiori- anno scolastico 2021/2022. Approvazione graduatoria e assunzione 
impegno di spesa.

Il Responsabile del Servizio
Viste:  

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 19/07/2022 con la quale è stato approvato il DUP  
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/07/2022 di presa d'atto/ adozione del DUP;

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2022 di approvazione del bilancio di previsione 
2022/2024 e dei relativi allegati; 

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2015; 

Visto il decreto Sindacale n. 1 del 05/01/2022 con il quale la sottoscritta Dott.ssa Michela Nedorost Istruttore Direttivo 
 Categoria D  viene nominata responsabile del servizio amministrativo e il successivo Decreto Sindacale n. 5 del 

04/07/2022 con il quale è nominata Responsabile del Servizio Amministrativo la Dott.ssa Michela Nedorost;

Vista la deliberazione della G.C. N° 34 del 05.08.2011 con la quale sono stati fissati i criteri per l'erogazione di 
contributi per il rimborso spese di trasporto agli studenti frequentanti scuole secondarie superiori;

Visto il bando di concorso prot. N° 3982 del 15.11.2022 con cui vengono fissati i criteri per il rimborso spese agli 
studenti frequentanti scuole secondarie superiori per l'anno scolastico 2021/2022; 

Preso atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande fissata nel giorno 30/11/2022 sono 
pervenute al protocollo dell'ente n. 2 istanze; 

Vista l'istruttoria dell'ufficio competente che attesta l'ammissibilità delle istanze per l'importo indicato nell'allegato alla 
presente nel quale vengono omessi i dati sensibili e personali ai sensi della Legge 196/2003 e del regolamento UE 
2016/679 a tutela del diritto alla riservatezza dei dati personali;

Ritenuto dover predisporre apposita graduatoria dei beneficiari e determinare l'importo del contributo in base alle fasce 
di reddito ISEE del nucleo familiare ed al costo effettivamente sostenuto e documentato, o qualora non sia 
documentato, calcolato forfetariamente sulla base del costo minimo dell'abbonamento mensile  di N° 52 corse x 8 mesi, 
praticato dai concessionari di servizio pubblico,   mentre per gli studenti  che frequentano  una scuola in convito, il 
contributo verrà erogato  in base al costo di N° 1  viaggio settimanale andata e ritorno  con i mezzi di linea per il 
numero delle settimane presenti nell'anno scolastico;

Vista la graduatoria predisposta da questo servizio, in base alle disposizioni contenute nei criteri per l'erogazione dei 



contributi in oggetto;

Dato atto che la graduatoria suddetta verrà pubblicata all'albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale 
www.comune.noragugume.nu.it nella sezione AVVISI della Home page del sito istituzionale per la durata di 
gg. 10  come previsto all'art, 5 del bando di concorso  sopra citato; 

Ritenuto dover approvare la suddetta graduatoria e di procedere all'impegno di spesa in favore dei beneficiari a velere 
sul capitolo 1432 del bilancio esercizio 2022, come indicato nell'allegato “A”; 

Visto l'art. 183 del D.Igs.18 agosto 2000, N° 267;

Visto per la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'artt.147/bis del D. Lgs 
18/08/2000, n. 267;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4^ del D. Lgs. 
n.267/2000;

Determina

Di approvare la graduatoria per il rimborso spese viaggio in favore degli studenti residenti in Noragugume che hanno 
frequentato nell'anno scolastico 2021/2022 le scuole secondarie superiori, che allegata alla presente determina ne forma 
parte integrante e sostanziale;

Di impegnare la somma complessiva di € 149,60 come indicato nell'allagato, come sotto specificato:

Esercizio P.D.C.
Finanziario

Cap. Art Importo Competenza
Economica

2022 04.05- 1.03 1432 € 149,60 2022

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione di quanto dovuto dopo la scadenza dei termini di pubblicazione;

Di trasmettere copia della presente all'ufficio ragioneria per i propri adempimenti;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata presso l'Albo Pretorio Digitale e sul Sito Internet del 
Comune consultabili entrambi all'indirizzo www.comune.noragugume.nu.it ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”.

Il Responsabile del servizio
Dott.ssa Michela Nedorost 

VISTO il riscontro contabile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTA la  proposta;
VISTO la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs 18 
agosto 2000, N°  267;

DETERMINA
-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della Legge 241/90 

http://www.comune.noragugume.nu.it
http://www.comune.noragugume.nu.it


recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare presente proposta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 MICHELA NEDOROST 

-La somma risulta impegnata come segue:
2022 - IM - 112.01- Capitolo 1432.0
-La somma risulta impegnata come segue:
2022 - IM - 113.01- Capitolo 1432.0

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 comma 7  del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.
 In ordine alla regolarità contabile, si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ZARU RITA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal regolamento per 
l'accesso agli atti.


